uirgo a dño es elect⁹. et dignū est ut palmā uirginis uirgo ferat. Tu sup pectus dñi recūbere meruisti. et exinde sapientie ac gr̄ie pl⁹ ceteris fluenta potasti. Et iustus uidet ut q̄ a filio recepisti pl⁹ muneris impēdas uirgini plus bonozis. Tu igit portare debes hāc palmā lumis ad ereq̄as sc̄tūtas. q̄ potatus es poculo lucis de fonte p̄petue claritatis. Ego aut portabo cū feretro sc̄tūm corpus. Ceteri aut apli fr̄es nr̄i circūdātes feretrū referāt laudes dō. Paulus aut dixit ei. Et ego qui mīm⁹ oīm uestiz sum portabo tecū. Eleuātes itaq̄z petr⁹ et paulus feretrū. Petrus incepit cantare ac dicere. Exiit israel de egipto alla. Ceteri aut apli cantū dulciter p̄sequūtur. Dñs aut feretiz et aplos nube p̄terxit. ita qd̄ ipi nō uidebant. s̄z tantū eozū uox audiebat. Affuerūt et āgeli cū aplis p̄cinentes. et totā terrā sonitu mire suauitatis replētes. Excitati oēs ad tā dulcē sonū et melodiā de ciuitate uelocius exeūt. et qd̄ nam s̄ sit diligenti sc̄sclatant. Tunc extitit q̄ diceret. Maria illā discipuli ihu efferūt mortuā. circa illā hanc quā auditis concinūt melodiam. Tunc ad arma oēs concurrerunt. et se mutuo hortabānt dicētes. Venite oēs discipulos occidamus. ac corpus illud qd̄ seductorem illum portauit ignib⁹ p̄buram⁹. Princeps aut sacerdotū s̄ uidēs obtupuit. et ira repletus ait. Ecce tabernacū illius qui nos et genus nostrū p̄turbauit. q̄lem gl̄iam nūc accipit. Et s̄ dicēs man⁹ ad feretiz misit uolens illud euertere ac ad terras deducere. Tunc man⁹ eius subito ambe aruerunt et lectulo adheserūt. ita ut ad lectulū manib⁹ p̄deret et nimio cruciatu uexat⁹ lamētabiliter eiularer. Reliquus aut popul⁹ ab angelis q̄ erāt in nubib⁹ cecitate p̄cussus ē. Princeps aut sacerdotū clamabat dicēs. Sācte petre in hac tribulatiōe me n̄ despicias. sed p̄ me obsecro ad dñm p̄ces fundas. Nemo enim debes eē q̄liter aliq̄n tibi astiti et q̄liter te accusante ancilla ostiaria excusauit. Cui petr⁹ In obsequijs dñe nostre impediti sum⁹. et curationi tue intēdere nō ualem⁹. Uerūtū si in dñm nostrū Ihm et in hanc q̄ ipm genuit et portauit credideris. Spero qd̄ p̄tinuo sani

De assumptione beate marie uirgis.

tatis bñficō potieris. Qui rñdit. Credo do-
minū Ihm cūctū uerē filiū dei. et banc sa-
cratissimā mēz ei⁹. Statimq; a feretro ma-
nus ei⁹ solute sūt. s; rñ in brachijs ad huc ari-
ditas remāsit. et dolor uehemēs n̄ recesserat
Dixit ei petrus. Oculare feret; et dic. Cre-
do in deū ihm xp̄s quē ista in uō portauit
et post p̄tū uōgo p̄māsit. Qd̄ cū feciss; conti-
nuo p̄stine est redditus sanitati. Dixitq; ei
petr⁹. Accipe banc palmā de manu fratris
nostri ioh̄is. et pones eam sup populū exce-
catum. et quicūq; credere uoluerit recipiet
uisum. qui autē credere noluerit. uidere n̄ po-
terit in eternū. Mariā autē portantes apli
in monumēto posuerūt. et iuxta illud ut do-
minus iusserat p̄sederunt. Tercia autē die
ueniēs Ihs cū multitudine angeloz ipsos
salutauit dicens. Pax uob. Qui rñderunt
Gloria tibi deus q̄ facis mirabilia maḡ sol⁹.
Et dixit aplis domi⁹. Quid gr̄ie et bonoris
uobis uidet ut mee nunc conferam genitri-
ci. Et illi. Iustus uidet dñe p̄uis tuis ut sic tu
de uicta morte regnas in seclā. sic tue resusci-
tes matris corpusculū. et a dextris tuis col-
loces in eternū. Quo annuēte Michael an-
gelus cōtinuo affuit. et marie aiām corā do-
mino p̄sentauit. Tūc saluator locutus ē di.
Surge prima mea. colūba mea. tabernacu-
lum gl̄ie. uasculū uite. templū celeste. ut sic
p̄ coitum labē nō sensisti criminis. sic in sepul-
cro solutiōem corpis m̄ime patiaris. Stati-
q; aiām ad marie accessit corpusculū. et de
tumulo p̄dijt gl̄iosum. Sicq; ad ethereum
assumitur thalamū. comitāte secū multitudi-
ne angeloz. Thomas autē cū abisset. et redi-
ens credere recusaret. subito zonā q̄ corpus-
culū eius p̄cinctū fuerat ab aere recepit illesam.
ut uel sic intelligeret q̄ totali fuisse assūpta.
B **H**oc autē totū qd̄ p̄dictū est uidetur
eē illud apocrifus. de q̄ Hieronim⁹ in eplā
siue sermōe ad Paulā et eustochiū sic ait.
Ille sane libellus uere apocrif⁹ ē censend⁹.
nisi quo ad aliq̄ fide digna q̄ uident a sc̄tis
approbata. q̄ sūt nouē sc; q̄ p̄missa sit et exhi-
bita uirgini omnimoda p̄solatō. aplōz om-
niū p̄gregatō. sine dolore p̄sumatō. sepultu-
re in ualle iosaphat p̄patō exequialis deuo-

tio. cūcti et totius curie celestis obuiatio.
iudoz p̄secutō. miracloz in omni causa de-
cente coruscātō in aiām siml et corpe assūm-
ptio. Iudoro alia mltā sūt ibi posita potius
ad simulatiōem q̄ ad uitatē. ut q̄ thomas
nō affuerit. et ueniēs dubitauerit. et h̄is silia
q̄ p̄ se patēt q̄ sūt relinq̄nda pot⁹ q̄ asserē-
da. **V**estimēta autē ipius ad consolatiōes
fidelū dicitur in tumulto remansisse. Uñ
de q̄dam pte ipaz uestū tale miraculū cō-
tigisse narrat. Cū dur normānoz urbez car-
notensiū obsediss; ep̄us illius ur̄b tunicam
beate Marie q̄ ibidem suabat moze uexilli
baste imposuit. et subseq̄nte ip̄lo secur⁹ ad
hostes exiuit. Statimq; ois hostilis exerci-
tus amētia et cecitate p̄cussus est. Stabatq;
totus corde tremul⁹. et totus aiāo stupefa-
ctus. Qd̄ illi de ciuitate uidētes. diuino iu-
dicio sup addūt. et atrociter hostes cedunt.
Qd̄ biē marie plurimū displicuisse p̄batur
ex eo q̄ p̄tinus tunica illa disparuit et uisū
cōtinuo hostis recepit. **I**n reuelatiōib⁹
sancte elyzaeth legit. q̄ dū ip̄a elyzaeth q̄-
dam uice in spū rapta eēt. uidit in loco ualē
remoto q̄ddā sepulcrū multo lumie circū-
fusum. et q̄i spēs mlieris in eo. et circūstabat
multitudo angeloz. et post pusillū de sepul-
cro erepta est. et in sublime cū illa astantiū
multitudine eleuata. Et ecce in ei⁹ occurū
uir q̄daz de celis admirabilis et gl̄iosus ad-
uenit. portās in dextera crucis uexillū. et cū
eo infinita milia angeloz. Sicq; eā alacriē
suscipiēt. cū magno p̄centu eā in celos de-
durerūt. Post modicū uō ip̄is Elyzaeth
angelū cū quo sepe loq̄batur de p̄dicta uisi-
one in̄rogauit. Qui rñdens ait. Ostensus
est tibi in hac uisione quō rāz in carne q̄z in
spū dñe nr̄a in celū assumpta est. Sic autē
in eisde reuelatiōibus sibi reuelatus eē. q̄ p̄
xl. die s sui trāsitus in corpe sit assūpta. Ihs
br̄a Maria secū colloq̄ns ait. Post ascen-
sionē dñi anno integro et tot dieb⁹ q̄t sunt a
die ascensionis usq; ad diē mee assūptiōis
supuixi. Quē autē apli dormitōi mee in̄tue-
runt. et corpus meū reuerēter sepulture de-
derunt. Sed. xl. die post modū resurrexi. Cū
autē elyzaeth eam in̄rogasset p̄trum hoc

De assumptione beate marie uirgis.

manifestare vel celare deberet dixit. Nec carnalibus et incredulis reuelanda. n^c deuotis et fidelibus abscondenda. Et Notandum est ergo quod gloriosus uirgo maria assumpta et exaltata est integraliter honorabiliter letanter et excellenti.

Assumpta est eorum integre in anima et corpore sic pie credit ecclesia. Quod quidem multi sanctorum non solum asserunt. sed etiam habere aptas rationibus moliuntur. Bernardi eorum ratio est Quoniam sanctorum corpora deus preciosa sublimauit. ut puta petri et iacobi. tam gloriose venerabilia reddidit et honore tam mirifico sublimauit. ut et ipsis de parte locorum uenerationi congruere. et ad ipsam mundus properet uniuersus. Si igitur marie corpus super terram esse dicatur. et nec tamen diuota frequentate uisitatione fidelium. nec eisdem locis deputetur honoris. nimium uidebitur christi honores matris corporis pretermississe. cum tamen super terram aliorum sanctorum corpora sic honoretur. Hieronimus etiam dicit quod. xviii. Kal. septembris Maria ad celos ascendit. Quod uero dicitur marie corporali assumptione ecclesia potius elegit pie dubitare. quam aliquid temere diffinire in sequentibus credendum esse sic probat. Si non desunt qui dicunt in his qui cum christo surrexerunt perpetua resurrectio. iam esse completa et nonnulli credant custodere uirgis Iohannem et glorificata carne gaudere cum christo. cur id non magis est credendum de matre saluatoris. Qui enim dixit. honora patrem et matrem. et non ueni soluere legem. sed adimplere. perfecto matris suae super omnes honorauit. Nec nos de beata maria modo factum ambigimus. Augustinus autem non solum hoc affirmat. sed et tribus rationibus hoc probat. Et prima quidem est carnis christi et uirginis unitas. Aut enim sic. Putredo namque et uermis humane est opprobrium conditoris a quo opprobrium cum ipso alieno sit marie nata excipit quam Iesus de ea assumpsisse probatur. Secunda ratio est corporis eius dignitas. An autem. Thronum dei. tabernaculum domini. tabernaculum christi dignum est ibi esse ubi ipse est. Tam preciosum thesaurum dignius est celo seruari quam terra. Tercia est uirginalis carnis perfecta integritas. Aut enim sic Letare maria leticia inenarrabili. corpore et anima in proprio filio cum proprio filio proprio filium. Nec sequi debet corruptio erumna quam nulla secuta est tantum filium pariendo inte-

gritatis corruptio. ut sit sepe incorrupta quae tanta profudit gratia. sit integre uiuens quam omnimoda integra perfectam quae genuit uitam. sit cum illo quem in suo gessit utero. sit apud illum illa quae genuit fouit et aluit illum. maria dei genitrix dei matris et uirginis. De qua. quia aliter sentire non audeo. aliud dicere non presumo. Ad hoc facit quod ille egregius uersificator ait Scandit ad eibera uirgo puerpera. uirgula uelle. Non sine corpore sed sine tempore tendit ad esse. Secundo letant. De hoc dicit Gerardus episcopus et martyr in suis omeliis. Hodie uirginem beatam celi susceperunt letant. angeli gaudent. archangeli iubilando. throni exultando. dominiones psallendo. principatus armonisando. potestates cytharizando. cherubim et seraphim hymnisando. atque ad supremum diuine maiestatis tribunal ducendo. Tertio honorabiliter. quia ipse Iesus et totus militie celestis exercitus eisdem obuias uenit. Unde Hieronimus. Quis illud cogitare sufficiat quam gloriose hodie regina mundi processit. quanto deuotius affectu tota in eius occursum celestium legionum prodierit multitudo quantis ad thronum canticis sit deducta. quam placito uultu quam serena facie quam diuinitus amplexibus a filio sit suscepta. et super omnem creaturam exaltata. Idem. Hodierna die credendum est militiam celorum festiue genitrici dei obuiam aduenisse eamque in genitricis circumfulsisse. et usque ad dei thronum cum laudibus et canticis spiritualibus produxisse. celestem quoque militiam hierusalensem tunc ineffabili leticia exulasse et iocundam tam ineffabili charitate et omni gratulatione iubilasse quam festiuitas hec que nobis hodie reuoluit annua. illis omnibus facta est continua. Creditur quoque quod ipse saluator per se totus festiuus occurrerit. et cum gaudio eam secum in throno collocauerit. alias quam non impleretur quod in lege ipse mandauit honora patrem tuum et matrem tuam. Nec hieo. Quarto excellenti. Hieronimus. Hec est dies in qua usque ad thronum celsitudinem intemerata mater et uirgo processit. atque in regni solio sublimata post christum gloriosa reledit. Qualiter autem in celesti gloria sublimata et honorificata sit ostendit Gerardus in suis omeliis dicens. Solus dominus ihesus christus

De assumptione beate marie uirgis.

pōt banc magnificare quēadmodū fec. ut
ab ipa maiestate laudem p̄tinue accipiat ⁊
honorē. angelicis stipata choris. archāgeli
cis vallata turmis. thronoz bic inde posses
sa iubilatiōib⁹. dñationū. circūcincta tripu
dijs p̄ncipatuuz circūsepta obsequijs. pote
statū āplexata plausib⁹. v̄rutū girata bono
rib⁹. cherubin circūstannata bymnificatōi
bus. seraphin v̄ndiqz possessa ineffabilibus
cantatōib⁹. Ip̄a q̄z ineffabilissima trinitas
penni tripudio sibi applaudit atz sua grā in
ea tota redūdante omēs eidē attēdere facit.
Spl̄oz splēdidissimus ordo incessabililau
de eam extollit. Martiuz mltitudo oimode
supplicat tate dñe. Cōfessor̄ exercit⁹ inume
rabilis p̄tinuū sibi p̄sonat cantū. Virginiū
candidissima concio iugē choreā ad suā ce
lebrat gl̄iam. Inuite etiā infern⁹ sibi plulat.
et p̄caissimi demones p̄clamāt. ¶ Quidaz
clericus v̄gini marie deuot⁹. p̄ dolorē q̄nqz
v̄lnez x̄pi eā q̄tidie p̄bec v̄ba q̄si p̄solari stu
debat dicēs. Gaude dei genitrix v̄go ima
culata. gaude q̄ ab āgelo gaudiū suscepisti
gaude q̄ genuisti et̄ni lumis claritatē. gaud
mat. gaude sc̄ra dei genitrix virgo. Tu sola
mat̄ innupta. te laudat ois creatura et fa
ctura. genitrix lucis. sis p̄ nobis q̄sumus p̄
petua inuentrix. Hic cuz nimio languore
correptus ad extrema venissz. pauore p̄tur
bari cepit. Cui v̄go apparēs dixit. Cur fili tā
to timore trepidas. q̄ toties michi gaudiū
nūciasti. Gaude etiā tu ⁊ vt et̄nalr gaudeas
veni mecum. ¶ Miles q̄dam potens
vald⁹ ⁊ diues dū oia bōa sua indiscreta libe
ralitate dispgerz. ad tātā deueit inopiā vt q̄
p̄sueuerat maḡ tribuere iā inciperz mimis
indigere. Hēbat aut̄ q̄ndā vxorem pudicissi
mā ⁊ brē marie valde deuotā. Appropinq̄n
te aut̄ q̄dam solēnitate in q̄ p̄dictus miles
multa donaria p̄sueuerat elargiri. cum iaz
q̄d tribueret nō h̄ret. nimia p̄fusione ⁊ vere
cundia ductus q̄usqz p̄dicta trāsisset solen
nitas destum locū meroris amicū experijt
vt fortune sue incōmoda plangeret. ⁊ vere
cundiā euitaret. Et ecce subito q̄dam equ⁹
palde terribilis. terribiliozē h̄ns sessorz ad
eum accessit. Cuius sessor̄ eū alloquit. ⁊ cau

lam tante tristicie sciscitat. Cui cuz omnia
q̄ sibi p̄tigerant p̄ ordinē enarrasset. Ille ait
si mibi in modico obtēperare volueris ma
gis q̄z antea gl̄ia ⁊ diuitijs abūdabis. Sp̄o
det ille p̄ncipi tenebrar̄ se q̄d quid iusserit li
benter facturū dūmodo ip̄e sibi impleat q̄
p̄mittit. Et ille. Ecce p̄gens in domū tuā in
tali loco req̄ras. ⁊ ibid⁹ tot auri ⁊ argenti p̄o
dera. tot lapides p̄ciosos inuenies. ¶ Hicbi
aut̄ hoc facias ut tali die vxorez tuā buc ad
me adducas. Sub tali p̄missione miles ad
domū reuertit. ⁊ in loco de q̄ sibi dixerat q̄
rens omia reperit que p̄dixit. Que inueni
ens. mox emit palatia. largit̄ dona. redimit
sūdos. p̄parat suos. Appropinq̄nte v̄o die
statuta vxorē suā vocauit ⁊ dixit. Equuz cō
scēdite. q̄ aliq̄ longi⁹ mecū p̄gere vos optz
¶ Illa tremēs ac pauens. ⁊ viri impio p̄di
cere nō p̄sumēs brē. ¶ Hic se deuote p̄mē
dauit. ⁊ post vix abire cepit. Cum aut̄ longi
us p̄cessissent ⁊ in via q̄ndā eccliam inuenis
sent. illa de equo descendēs eccliaz intrauit.
viro exterius expectāte. Buz v̄o brē marie
se deuote cōmendaret. illa subito obdormi
uit. ⁊ v̄go gl̄iosa p̄dicte matrone in bitū ⁊ q̄
litate p̄ oia silis de altari p̄cessit. et foras exi
ens equū p̄scēdit. matrōa illa i ecclia dormi
ente ⁊ remanēte. Vir aut̄ suā eē vxorē arbi
trans p̄fect⁹ est. Cū aut̄ ad locū statutū ve
nissz. Ecce p̄nceps tenebrarū cū nimio impe
tu veniebat. ⁊ ad locū festinabat. Et cū app
pinq̄isset statū ille infremuit. ⁊ tremēs ac pa
uēs accedere nō p̄sūpsit. Dixitqz militi In
fidelissime boim cur me talr illusisti. ⁊ p̄tā
tis b̄nificijs mibi talia p̄tulisti. Ego eni tibi
dixerā vt ad me deduceres tuā vxorez. ⁊ tu
adduxisti dñi genitricē. Volebā vxorē tuāz
⁊ tu adduxisti mibi mariā. Hāc cū vxor tua
mibi mltas inferat iniurias d̄ ea volebam
expetere v̄tionē. Et tu ad me istā adduxisti
vt me torqueat ⁊ ad infernū mittat. Audiē
hoc vir rebemeni stupebat. ⁊ p̄ timore ⁊ ad
miratōne nimia loq̄ nō poterat. Beata aut̄
¶ Hic dixit. Qua temeritate neq̄m sp̄us
deuote mee nocere p̄sumpsisti. Non sibi
impune cedit. Et nūc te bac p̄lector sentētia
vt in infernum descendas. ⁊ alicui me cum

De assumptione beate marie uirgis.

Deuotione inuocati nocere de cetero non potest
sumas Ille autem cum multo eiulatu recessit. Et
vir de equo exiit se ad eius pedes prosternit
Que uirgo increpans ad suam uxorem que adhuc in
ecclesia dormiuit iubet redire et omnes diuitias
demonis abijcere. Rediit igitur cum adhuc uxorem
suam dormientem inueniret eam excitauit. et sibi
quod acciderat enarrauit. Cum autem domus re-
dissent et omnes demonis diuitias abiiecissent.
in laude uirgis deuotissime permanserunt. et mul-
tas postmodum diuitias ipsa largiente uirgine
receperunt. **A**d iudicium dei quodam
in uisione rapitur. que peccatorum sarcina grauabatur.
Et ecce sathan affuit et dixit. In nihil in hoc aia
bonis proprii. sed mei potius extat dominij
Habeo enim in publicum instrumentum. Cui dixit
dominus. Ubi est tuum instrumentum. Et ille. Instru-
mentum habeo quod ore proprio ipse dictasti. et prope-
tuo duraturum sanxisti. Dixisti enim quantumcunque ho-
ra comederitis morte moriemini. Cum igitur ille
sit de progenie illorum que cibum uentum comederunt
iure instrumenti publici mecum in iudicio des-
mon. Dixit autem dominus. Permittit tibi ob hoc pro-
te loqui. Ille autem obmutuit. Dixit itez demon
Quia est itez prescriptio. que eam iam xxx. annis
possedi. et mihi tanquam suus proprius obediuit.
Et adhuc ille obmutuit. Demoni iterum dixit.
Quia est etiam. que et si aliquid bona fecerit. et tamen
mala incorpabiliter vincunt bona. Dominus autem no-
lens se eum cito proferre in iudicium eidem terminum con-
cessit octo diebus. ut octauo die coram se appare-
ret. et de his omnibus rationem redderet. Cum igitur
a facie domini timens ac merens abiret. quodam ei
obuiauit. et eam tante tristitie requisit. Cui
cum ille omnia per ordinem retulisset. Ille ei
meas. nec formides. que de primo uirum te iu-
uabo Cum autem ab eo interrogaretur quo nomine uo-
cetur. ait. Veritas est nomen meum. Inuenit
igitur secundum que promisit eum iuuare efficaciter de scilicet
Interrogatus autem que nomine uocaretur respondit.
Iusticia uocor. Die autem octauo ante iudicium
uenit. et demoni eum primo obiecit. Ad quod respondens
veritas ait. Duplicem mortem esse nouimus cor-
poris. scilicet et gehene. Illud ergo instrumentum
quod pro te demon allegas non loquitur de morte
gehene sed corporis. Quod quidem ex hoc manifestum
est quia cum omnes in illa sententia includantur. scilicet

et corpore moriantur. non tamen omnes gehene igitur
nibus moriuntur. quantum enim ad mortem corporis
est spiritus duratur. quantum uero ad mortem anime
est proprii sanguinem reuocatum. Tunc demon ui-
dens que in primo succubuit. secundum sibi obijce-
re cepit. Sed iusticia affuit et pro eo taliter respondit
Licet enim multis annis suum possederis. tamen ratio
semper dixit. semper enim ratio murmurabat
quod tam crudeli domino fuit. Ad tercium obie-
ctum neminem fuit adiutor. Dixitque dominus
Effera sit statera. et bona et mala omnia ponderentur.
Veritas autem et iusticia peccatori dixerunt
Ad misericordie que iuxta dominum sedet to-
ta mente recurre. et eam in tui adiutorium inuo-
care stude. Quod cum ille fecisset. beata maria in
eius adiutorium uenit et super stateram ex illa parte
ubi erant pauca bona manu apposuit. Dya-
bolus autem ex alia parte trahere conabatur. Sed
matris misericordie preualuit. et peccatorem liberauit.
Ille igitur ad se rediens in meliorem uitam mutauit.
In ciuitate bituricensi circa annos domini
d. xxvij. cum christiani in die pasce communicarent
cum pueris christianorum quidam puer iudeorum ad al-
tare accedens corpus domini cum eis dicitur precepit. Re-
uersus domum cum a patre unde uenisset interro-
garetur. respondit se cum pueris christianis cum quibus ad
scolas ibat ad ecclesiam iuisse et cum eis communi-
casse. Tunc pater eius furore repletus puerum
apprehendit. et continuo in fornacem ardentes que
ibidem erat proiecit. Statim autem dei genitrix in
specie imaginis quam puer super altare uiderat
eidem affuit. et eum illesum ab igne seruauit. Ma-
ter uero pueri multos iudeorum et christianorum suis
clamoribus congregauit. Qui uidentes
puerum in fornace nil lesionis habentem. ipsum in-
de extraxerunt. et quomodo potuisset euadere in-
terrogauerunt. Qui respondit. Quonia illa reue-
renda domina que super altare stabat mihi auxilium
prebuit. et omnia a me incendium pullauit. Tunc christi-
iani intelligentes esse imaginem beate marie. pa-
trem pueri acceperunt. et ipsum in fornacem proie-
cerunt. Qui continuo robustus et penitus sanus
fuit. **Q**uidam monachi ante diem iuxta flu-
uium stabant et ibidem se fabulis et ociosis ser-
monibus resoluabant. Et ecce audiunt remiges
per flumen impetu nimio nauigantes. Quibus
monachi dixerunt. Qui estis vos. Et illi De

De assumptione

mones sumus qui aiazebroini ppositi do-
mus regis francoꝝ. q̄ a mōasterio sc̄i galli
apostatauit in īfernū deferim⁹. Q̄d audie-
tes monachi uehemētissime timuerūt. ⁊ for-
titer exclamauerūt. Sancta Maria ora p̄
nob̄. Quib⁹ demōes dixerūt. Bene mariā
inuocastis. uos enī discerpe ⁊ submergere
uolebam⁹. q̄ uos dissolute ⁊ extra horā cō-
fabulātes inuenim⁹. Tūc monachi redeūt
ad cenobiū. ⁊ demōes p̄perāt ad infernū.
¶ Erat q̄dam mōach⁹ ualde lubac⁹. s̄ in be-
atā mariā ualde deuot⁹. Quadā nocte ad
scelus assuetū p̄gens ⁊ corā altari trāsiens
brām uirginis salutauit. ⁊ sic de ecclia exiens
dum q̄ndā fluuiū uellet trāsire in aq̄m deci-
dens expirauit. Cui⁹ animā cū demōes ra-
puissent. affuerūt āgeli ut eā liberarēt. Qui-
bus demōes dixerunt. Ut quid huc adue-
nistis. nichil in hac anima bētis. Statimq̄
brā Maria affuit. ⁊ cur eius animā rape p̄-
sumpserāt increpauit. Illi autē dixerūt. q̄ eū
fuisse uitā in mal' opib⁹ inuenerūt. At illa
Falsa sunt q̄ pfertis. Scio eiz q̄ aliq̄ p̄gens
me p̄mo salutabat. ⁊ rediēs similr faciebat.
¶ Q̄ si dicitis uobis uim fieri ponam⁹ i iu-
dicō summi regis. Cū de hoc coram domi-
no disceptarēt. placuit ei ut aīma ad corp⁹
rediret ⁊ de suis actibus peniteret. Interea
fratres uidētes matutinas differri sacristā
q̄runt. ⁊ usq̄ ad fluuiū p̄gentes submersus
in aq̄ reperūt. Cūq̄ extracto corpe secū q̄d
factū fuerat mirarent. ille repente ad uitaz
rediit. ⁊ rē gestam referēs uitā in bonis opi-
bus p̄sumauit. ¶ Quedā mulier a demone
sibi uisibilr in forma boīs apparente mltas
molestias sustiebat. multa q̄ remedia nūc
aque bñ dicte asp̄sionē. nunc b̄. nūc illd ad
bibebat. s̄ nec sic ille cessabat. Quidā āt uir
sc̄is sibi consuluit. ut cū ad eā accederet. illa
elevationē māib⁹. sancta Maria adiuua me
p̄tinus exclamaret. Q̄d cū illa feciss̄. Diabo-
lus q̄ si lapide pcussus territus stetit. ⁊ post
modū dixit. Malus diabol⁹ intret in buc-
cam illius q̄ te istud docuit. ⁊ statim euanuit
nec ad eam postmodū accessit.

¶

Dubus sacratissime assumptionis
Marie tradit in q̄dam sermone ex
diuersis dictis sc̄toꝝ pilato. qui in
pluribus ecclis solēniē legit. Ubi sic bētur.
Que in sanctorū patꝝ narratōibus in toto
orbe de uenerāda migratiōe dei genitricis
inuenire potui ad ipius laudē p̄memorare
curauit. Sanct⁹ Cosmas cognomēro uesti-
tor ea q̄ ab eoz posteris qui interfuerunt se-
didicisse certa relatōe p̄memorat obmittē-
dum nō est. Aut enim. Quoniā enī xp̄c ad
se uite genitricē disposuit adducere. p̄ ange-
lum p̄suetū ei p̄nunciat dormitiōis exitum
nemoris inopinate ueniēs turbatōem ipsi
afferret. Obsecrauerat illa facie ad facie cū
adhuc in terra p̄uersaret filiū. ne uideret q̄n-
q̄ spiritū malignoz p̄remittit igū āgelū
ad eam cū b̄mōi uobis. Temp⁹ est te assumē-
di ad me m̄rēm meā. Sicut enī terraz gau-
dio replesti. ita fac celestia gratulari. patris
mei māliones iocūdas redde. sanctorū meo-
rum sp̄s consolare. Ne turberis deserens
corumpendū cū suis p̄cupiscentijs mun-
dū. adeptura celeste palatiū. Nec o mater
terreat te carnis sequestratio. que ad uitaz
uocari p̄petuā. ad gaudiū indeficiēs. ad pa-
cis requiē. ad p̄uersatōz securā. ad refectōz
inimiable. ad lucē inaccessibleē. ad diē n̄ ue-
sperascētē. ad gl̄iam inenarrabilez. ad me-
ipm tuū filiū uniuersitatis factorē. Ego eiz
sum uita eterna. dilectio incōpabilis. babi-
tatio ineffabilis. lumē nesciens tenebras. in-
estimabilis bonitas. Ba sine trepidatione
terre quod suum est. Non te quisq̄ de ma-
nu mea rapiet. quoniam in manu mea sunt
omnes fines terre. Depone michi corpus
tuum. quia in utero tuo posui diuinitatem
meā. Non gloriabit sup te mors. q̄ uitam
genuisti. Non obfuscabit te caligis umbra.
q̄ lumē pepisti. Non p̄sidiōis p̄ritio te attu-
get. q̄ meū uas fieri meruisti. Veni iaz ad
eū qui ex te nat⁹ ē receptura maini uteri p̄-
gnora. educatōis mercedē. lactis ⁊ esce u-
cissitudinē. habita cū unigenito. festina ad-
berere filio. Non enī q̄ alterius affectu fi-
lij nō angustieris. Qui te uirginē m̄rēm ex-
bibui. tot⁹ mūdi exhibeo te muz. archā sal-

beate marie uirgis.

uādoꝝ, pontē fluctuātiū. baculū imbecillū
scalam ad celos ascēdentiū. ppiciatricē pec
cantiū. Adducā autē ap̄los ad te q̄z ac si me
is sepeliaris māib⁹. **B**ec3 nāq3 ut spūales
mee lucis filij q̄b⁹ sanctū tradidi spūm. tuū
corpus sepeliant. ⁊ ip̄i in tuo admirabili fu
nere meā p̄sonā impleāt. **I**post boꝝ narra
tionē dat angel⁹ v̄gini brauiū palme missuz
ex paradisi ppagine. ad certitudinē aduer
sus corruptōem mortis victorie ⁊ vestimē
ta funebria. **E**lc celū quo venerat repetit.